[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2023                                                г. Норильск

                 № 371
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.04.2019 № 148
В соответствии с распоряжением Правительства Красноярского края                 от 15.03.2023 № 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 18.04.2019 № 148 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию решения о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов» (прилагается).».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее – Административный регламент), следующие изменения:

2.1. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»».
2.2. Пункт 1.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги   «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов» (далее - Административный регламент) определяет стандарт предоставления муниципальной услуги, сроки и последовательность действий (административных процедур), формы контроля и ответственность должностных лиц органа, предоставляющего данную муниципальную услугу.».

2.3. Пункт 2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги: «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов» (далее – муниципальная услуга).».
2.4. Приложения № 1- № 4 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложениям № 1- № 4 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»                 и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска
Д.В. Карасев
Приложение №1
к постановлению

Администрации города Норильска

от 26.07.2023 № 371
Приложение № 1
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Согласование создания места

(площадки) накопления твердых
                                                    коммунальных отходов»,
                                                                 утвержденному постановлением

                                                                    Администрации города Норильска

от 18 апреля 2019 г. № 148

БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

СОГЛАСОВАНИЕ СОЗДАНИЯ МЕСТА (ПЛОЩАДКИ) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

                              да                                                                      нет

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города Норильска

от 26.07.2023 № 371
Приложение № 2
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Согласование создания места

(площадки) накопления твердых

                                                   коммунальных отходов»,
                                                                 утвержденному постановлением

                                                                    Администрации города Норильска

от 18 апреля 2019 г. № 148
   Начальнику Управления городского хозяйства
                                                          Администрации города Норильска

                                                          ___________________________________________

                                                           (Ф.И.О. начальника Управления)

                                                          от ________________________________________

                                                         (Ф.И.О. физического лица (последнее -

                                                          при наличии), наименование юридического лица)

                                                          Зарегистрированного по адресу:

                                                          г. ________________ р-н ______________________
                                                          ул. ________________________________________
                                                          дом _____________ кв. (офис) _________________
                                                          ИНН ______________________________________

                                                          ОГРН _____________________________________

                                                          телефон ___________________________________

                                                          Реквизиты документа, удостоверяющего

                                                          личность (для физического лица):

                                                           _________________________________________

                                                          адрес электронной почты (при наличии):

                                                          ________________________________________

Заявление о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Норильск

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов по адресу: ___________________________________________,

в районе__________________________________________________________________;

Согласно прилагаемой схеме масштаба 1:2000;
Площадка, размер (длина/ширина) ___________кв. м., площадью ___________ кв. м., покрытие_____________________________________________;

сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) муниципального образования, при осуществлении деятельности, на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов     ___________________________________________;
Способ получения согласования _____________________________________________
________                                                                                            ___________________
  дата                                                                                                              подпись
Приложение № 3
 к постановлению

Администрации города Норильска

от 26.07.2023 № 371
Приложение № 3
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Согласование создания места

(площадки) накопления твердых

                                                    коммунальных отходов»,
                                                                 утвержденному постановлением

                                                                    Администрации города Норильска

                                                                              от 18 апреля 2019 г. № 148

Расписка о приме заявления и документов

Расписка о приеме документов по заявлению о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Норильск
По запросу о предоставлении муниципальной услуги Заявителем

_______________________________________________________________________

           (указать Ф.И.О. гражданина/ (отчество - при наличии)

_______________________________________________________________________

                   либо наименование юридического лица)

«_____» ______________ 20__ г. представлены следующие документы:

    1. ______________________________________________ на ___ л. в ____ экз.

          (указать название и реквизиты документа)

    2. _____________________________________________ на ___ л. в ____ экз.

          (указать название и реквизиты документа)

Документы поданы (указать нужное):

 ┌───┐

 │        │ - при личном обращении Заявителя

 └───┘

 ┌───┐

 │        │ - почтовым отправлением Заявителя

 └───┘
 ┌───┐

 │        │ - в форме электронных документов
 └───┘
 ┌───┐

 │        │ - через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или)
 └───┘   региональный портал государственных и муниципальных услуг

Указанные в настоящей расписке документы приняты «____» _______ 20__ г.

_______________________________________________________________________

    (указать наименование должности, Ф.И.О. лица, принявшего документы)

Подпись лица, оформившего расписку: _______________________

Экземпляр настоящей расписки получил «____» ____________ 20___ г.:

_______________________________________________________________________

(подпись Заявителя) (Ф.И.О. Заявителя полностью/ наименование юридического

_______________________________________________________________________

лица и Ф.И.О., наименование должности лица, действующего от имени Заявителя

_______________________________________________________________________

     без доверенности/ Ф.И.О. лица, действующего от имени Заявителя по

                   доверенности, реквизиты доверенности)

Экземпляр настоящей расписки направлен Заявителю почтовым отправлением

«____» _______________ 20__ г. (Заполняется при получении по почте запроса о
предоставлении муниципальной услуги)
Приложение № 4
 к постановлению

Администрации города Норильска

от 26.07.2023 № 371
Приложение № 4
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Согласование создания места

(площадки) накопления твердых

коммунальных отходов»,
                                                                 утвержденному постановлением

                                                                    Администрации города Норильска

                                                                               от 18 апреля 2019 г. № 148

Штамп Управления

Уведомление о согласовании создания места (площадки)
 накопления твердых коммунальных отходов №

Место выдачи                                                                                               Дата выдачи
_Управление городского хозяйства Администрации города Норильска_____________
согласовывает______________________________________________________________________________________________________________________________________
   (наименование Заявителя, его почтовый индекс и адрес, телефон, адрес

                            электронной почты)

создание (места) площадку накопления твердых коммунальных отходов

Местоположение:

_________________________________________________________________________
                     (адрес места размещения)

_________________________________________________________________________
(согласно прилагаемой к заявлению схеме размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов)
__________________________    ___________________   ________________________
         (должность)                             (подпись)                         (расшифровка подписи)
Прием и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Проверка наличия оснований для отказа в приеме заявления с приложенными документами

Наличие оснований для отказа в приеме документов

да

нет

Отказ в приеме документов Заявителю с приложением письма за подписью начальника Управления с обоснованием причин отказа в приеме заявления

Наличие оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги

да

нет

Проверка заявления с приложенными документам и определение отсутствия либо наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Повторный запрос документов в рамках межведомственного взаимодействия в случае выявления оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги

Наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

нет

да

Выдача (направление) уведомления о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

Подготовка и направление Заявителю письма за подписью начальника Управления об отказе в предоставлении муниципальной услуги